ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2018 г. N 996

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 августа 2018 г. N 996

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В Правилах определения видов электронной подписи, использование которых допускается при

обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 г. N 634 "О видах

электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением

государственных и муниципальных услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2012, N 27, ст. 3744):

а) пункт 2 дополнить словами ", за исключением случая, предусмотренного пунктом 2(1) настоящих

Правил";

б) дополнить пунктом 2(1) следующего содержания:

"2(1). В случае если при обращении в электронной форме за получением государственной или

муниципальной услуги идентификация и аутентификация заявителя - физического лица

осуществляются с использованием единой системы идентификации и аутентификации,

административным регламентом предоставления государственной или муниципальной услуги

может быть предусмотрено право заявителя - физического лица использовать простую электронную

подпись при обращении в электронной форме за получением такой государственной или

муниципальной услуги при условии, что при выдаче ключа простой электронной подписи личность

физического лица установлена при личном приеме.".

2. Подпункт "с" пункта 14 Правил разработки и утверждения административных регламентов

предоставления государственных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 мая 2011 г. N 373 "О разработке и утверждении административных регламентов

осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов

предоставления государственных услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011,

N 22, ст. 3169; N 35, ст. 5092; 2012, N 36, ст. 4903; 2014, N 5, ст. 506; 2017, N 44, ст. 6523; 2018, N 25, ст.

3696), дополнить словами ", а также право заявителя - физического лица использовать простую

электронную подпись в случае, предусмотренном пунктом 2(1) Правил определения видов

электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением

государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 июня 2012 г. N 634 "О видах электронной подписи, использование

которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг".